大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会議事録

とき   2023 年 8 月 14 日（月）
ところ  メール開催
出席者  光田委員長、臼井副委員長、和田委員、石井委員、山本委員、樋口委員、岡崎委員、

道上委員、清水委員、浅田委員、望月委員、宮川委員

事務局（平野、清水）

議 題

【新規申請】迅速審査

番号 1649

課題名
Glenn・Fontan 手術患者における早期抜管指標としての術中 Alveolar Dead Space

Fractionの検討

申請者 中村 さやか（集中治療科診療主任）

審議結果 書面により承認

番号 1652

課題名 硬膜外無痛分娩におけるカテーテル入替の関連因子の検討（後ろ向きコホート研究）

申請者 占部 大地（麻酔科医師）

審議結果 書面により承認

番号 1654

課題名 中腸軸捻転における腸管虚血・壊死のリスク因子と予後の解析

申請者 野口 侑記（小児外科医長）

審議結果 書面により承認

番号 1658

課題名 ファロー四徴症の肺動脈弁形態が及ぼす影響について

申請者 三輪 晃士（心臓血管外科診療主任）

審議結果 書面により承認

番号 1659

課題名 頭部CT画像を用いた脊髄髄膜瘤研究

申請者 橋本 洋章（脳神経外科診療主任）

審議結果 書面により承認

番号 1661

課題名 小児期発症の結節性硬化症患者への治療の検討

申請者 鈴木 保宏（副院長／小児神経科主任部長）

審議結果 書面により承認

【変更申請】迅速審査

番号 1584-3

課題名 在胎32週未満出生児の重症慢性肺疾患のレジストリ構築

申請者 平野 慎也（臨床研究部主任部長）

審議結果 書面により承認